
書式第１３号（法第２８条関係）

   2023年度　活動計算書
特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費 1,450,000

正会員受取会費 50,000
賛助会員受取会費 1,400,000

２　受取寄附金 0
受取寄附金
施設等受入評価益

３　受取助成金等 0
受取補助金

４　事業収益 0
          事業収益
          事業収益

５　その他の収益 72,041
受取利息 41
雑収益 72,000

経　常　収　益　計 1,522,041
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 0

役員報酬
給料手当
福利厚生費

（２）その他経費 758,393
通信運搬費 22,686
印刷製本費 154,800
旅費交通費 150,410
諸謝金 116,937
支払手数料 660
会議費 177,925
広報宣伝費 106,575
調査研究費 28,400

事業費計 758,393
２　管理費

（１）人件費 0
役員報酬
給料手当
法定福利費

（２）その他経費 933,926
通信運搬費 4,484
地代家賃 480,000
印刷製本費 14,305
消耗品費 26,381
旅費交通費 96,235
雑費 1,530
支払手数料 330
会議費 293,683
広報宣伝費 8,061
事務用品費 1,573
交際接待費 7,344

管理費計 933,926
経　常　費　用　計 1,692,319
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① -170,278
【Ｃ】　経　常　外　収　益

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

経　常　外　費　用　計 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ -170,278

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 0
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 4,121,505

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 3,951,227

事 業 報 告 用



書式第１５号（法第２８条関係）

  2023年度　貸借対照表
特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会

科 目 金　　額 小計・合計
【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金 4,329,585
未収金 0
棚卸資産 0

流動資産合計　・・・① 4,329,585
２　固定資産

（１）有形固定資産 0
車両運搬具 0
什器備品 0

（２）無形固定資産 0
ソフトウェア 0
借地権 0

（３）投資その他の資産 0
敷金 0
長期貸付金 0

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 4,329,585

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

短期借入金 378,358
預り金 0

流動負債合計　・・・③ 378,358
２　固定負債

長期借入金 0
退職給付引当金 0

固定負債合計　・・・④ 0
負　債　合　計　③＋④ 378,358
【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 4,121,505
当期正味財産増減額 -170,278

正　味　財　産　合　計 3,951,227

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 4,329,585

事 業 報 告 用



書式第１７号（法第２８条関係）

     2023年度　財産目録
特定非営利活動法人ジェネリック医薬品協議会

科 目 金　　額 小　　計 合　　計
【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金
手元現金 0
三井住友銀行普通預金 4,329,585

4,329,585
未収金

0
棚卸資産

0
流動資産合計　・・・① 4,329,585
２　固定資産

（１）有形固定資産 0

（２）無形固定資産 0

（３）投資その他の資産 0

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 4,329,585

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　事業費流動負債

短期借入金
短期借入金 378,358

378,358
預り金

0
流動負債合計　・・・③ 378,358
２　固定負債

長期借入金
0

退職給付引当金
0

固定負債合計　・・・④ 0

【Ｂ－１】負　債　合　計　③＋④ 378,358

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 3,951,227

事 業 報 告 用



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人 ジェネリック医薬品協議会

１．重要な会計方針
　　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　

ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 1,450,000
受取寄付金 0 0 0
その他収益 0 72,041 72,041

経常収益計 0 1,522,041 1,522,041

Ⅱ　経常費用
人件費 0 0 0
給料手当 0 0 0
人件費計 0 0 0
その他経費
通信運搬費 22,686 22,686 4,484 27,170
印刷製本費 154,800 154,800 14,305 169,105
旅費交通費 91,970 58,440 150,410 96,235 246,645
調査研究費 28,400 28,400 28,400
会議費 177,925 177,925 293,683 471,608
諸謝金 54,663 62,274 116,937 116,937
広報宣伝費 106,575 8,061 8,061
事務用品費 1,573 1,573
地代家賃 480,000 480,000
消耗品費 26,381 26,381
支払手数料 330 330 660 330 990
交際接待費 7,344
雑費 1,530 1,530
その他経費計 758,393 933,926 1,692,319

経常費用計 758,393 933,926 1,692,319

当期経常増減額 -758,393 588,115 -170,278

Ⅲ　経常外収益
1.その他収益
経常外収益計 0

Ⅳ　経常外費用
1．事業費

その他経費
経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

３．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額 算定方法
該当なし

 １．

2023年度　　計算書類の注記

科目
ジェネリック医薬品の
普及、振興等の事業

ジェネリック医薬品に
関する提言活動等の事業

 ３．

（１）

（２）

 ２．

-608,949 -149,444

608,949 149,444
608,949 149,444

（２）

事 業 報 告 用



４．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は4,323,014円ですが、そのすべてが使途を特定されていません。
したがって使途が制約されていない正味財産は4,323,014円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

該当なし
合計

５．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産 0 0 0 0 0 0
車両運搬具
什器備品

無形固定資産 0 0 0 0 0 0
投資その他の資産 0 0 0 0 0 0

敷金
合計 0 0 0 0 0 0

６．借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
201,509 378,358 201,509 378,358
201,509 378,358 201,509 378,358

７．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に
計上された

金額

内役員及び
近親者との

取引
（活動計算書）

該当なし
活動計算書計

（貸借対照表）
該当なし

貸借対照表計

８．

・事業費と管理費の按分方法

・その他の事業に係る資産の状況

該当なし

内容 備考

科目

科目
借入金
合計

科目

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要
な事項

該当なし


